
 

1 
 

 

 

 
D.D.G. n. 3125/9.S 

Unione europea 
Repubblica italiana 

 

 
Regione Siciliana 

Assessorato delle Attività Produttive 

Dipartimento delle Attività Produttive 

Il Dirigente Generale 

 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTO Il Regolamento (UE, EURATOM) 2018/1046 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 18 

luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio generale dell’Unione, 
che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, (UE) n. 1301/2013, (UE) n. 1303/2013, (UE) 
n. 1304/2013, (UE) n. 1309/2013, (UE) n. 1316/2013, (UE) n.223/2014, (UE) n. 283/2014 e 
la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, EURATOM) n. 966/2012; 

VISTO Il Regolamento (UE, EURATOM) 2020/2093 del Consiglio dell’Unione Europea del 17 
dicembre 2020 che stabilisce il Quadro Finanziario Pluriennale per il periodo 2021-2027; 

VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 
recante le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo 
sociale europeo Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta, al Fondo 
europeo per gli affari marittimi, la pesca e l’acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a 
tali fondi e al Fondo Asilo, migrazione e integrazione, al Fondo Sicurezza interna e allo 
Strumento di sostegno finanziario per la gestione delle frontiere e la politica dei visti (d’ora 
in avanti anche “RDC”); 

VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 
relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale e al Fondo di coesione; 

VISTO Il Regolamento (UE) 2023/435 Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 febbraio 2023 che 
modifica il regolamento (UE) 2021/241 per quanto riguarda l'inserimento di capitoli dedicati 
al piano REPowerEU nei piani per la ripresa e la resilienza e che modifica i regolamenti (UE) 
n. 1303/2013, (UE) 2021/1060 e (UE) 2021/1755, e la direttiva 2003/87/CE; 

VISTO Il Regolamento (UE) 2020/852 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 18 giugno 2020 
relativo all’istituzione di un quadro che favorisce gli investimenti sostenibili e recante 
modifica del regolamento (UE) 2019/2088; 

VISTO Il Regolamento (UE) 2024/795 del Parlamento europeo e del Consiglio del 29 febbraio 2024 
che istituisce la piattaforma per le tecnologie strategiche per l'Europa (STEP) e modifica la 
direttiva 2003/87/CE e i regolamenti (UE) 2021/1058, (UE) 2021/1056, (UE) 2021/1057, (UE) 
n. 1303/2013, (UE) n. 223/2014, (UE) 2021/1060, (UE) 2021/523, (UE) 2021/695, (UE) 
2021/697 e (UE) 2021/241 (c.d. “STEP”). 

VISTA La Deliberazione n. 290 del 31/05/2022, con la quale la Giunta Regionale ha apprezzato il 
documento “Strategia Regionale dell’Innovazione per la specializzazione Intelligente S3 
Sicilia - Aggiornamento per il periodo di programmazione 2021-2027” redatto dal 



 

2 
 

Dipartimento regionale delle Attività Produttive, condiviso e proposto dall’Assessore 
regionale per le attività produttive; 

VISTA La Decisione C(2022) n. 9366 del 08 dicembre 2022 che ha approvato la partecipazione 

del Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) al cofinanziamento del Programma della 
Regione Siciliana; 

VISTA la Deliberazione di Giunta regionale n. 102 del 15/02/2023 avente per oggetto 
“Programma Regionale FESR Sicilia 2021-2027. Decisione della Commissione C(2022) 9366 
dell'8 dicembre 2022. Adozione definitiva”; 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 133 del 30 marzo 2023: 'Programma Regionale 
FESR Sicilia 2021/2027. Decisione della Commissione C(2022)9366 dell'8 dicembre 2022. 
Comitato di Sorveglianza' e le precedenti deliberazioni della Giunta regionale nella stessa 
richiamate; 

VISTA La Deliberazione n. 171 del 26 aprile 2023 con la quale la Giunta regionale ha apprezzato 
il Documento 'Metodologia e criteri di selezione delle operazioni' del PR FESR Sicilia 
2021/2027 da sottoporre, ai sensi dell'articolo 40 del Regolamento (UE) 2021/1060 del 
Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021, all'esame e approvazione del 
Comitato di Sorveglianza del Programma; 

VISTA La Deliberazione n. 195 del 18 maggio 2023. “Programma Regionale FESR Sicilia 
2021/2027. Documento 'Metodologia e criteri di selezione delle operazioni'. Presa d'atto 
modifiche”; 

VISTO Il DDG n. 7 del 19/01/2024 e smi - Adozione documento “Descrizione delle funzioni e delle 
procedure in atto per l'Autorità di Gestione (Si.Ge.Co.)” del PR FESR Sicilia 2021- 2027;  

VISTA La Deliberazione n. 406 del 26 ottobre 2023 “Programma Regionale FESR Sicilia 

2021/2027. Individuazione Centri di responsabilità ed allocazione delle risorse 
finanziarie”; 

VISTA La Deliberazione di Giunta Regionale n. 247 del 12 luglio 2024 che apprezza la 

riprogrammazione del PR FESR Sicilia 2021-2027 in applicazione del Regolamento (UE) 
2024/795 del Parlamento europeo e del Consiglio del 29 febbraio 2024 che istituisce la 
piattaforma per le tecnologie strategiche per l'Europa (STEP)»; 

VISTA La Deliberazione di Giunta Regionale n. 295 del 29 agosto 2024 che apprezza le 
modifiche al Documento 'Metodologia e criteri di selezione delle operazioni' del PR FESR 
Sicilia 2021-2027 a seguito della riprogrammazione effettuata ai sensi del Regolamento 
(UE) 2024/795 (STEP) del Parlamento europeo e del Consiglio del 29 febbraio 2024»; 

VISTA La Deliberazione di Giunta Regionale n. 297 del 12/09/2024 con la quale è stata approvata 
la nuova allocazione delle risorse finanziarie a seguito della riprogrammazione effettuata 
ai sensi del Regolamento (UE) 2024/795 (STEP) del Parlamento europeo e del Consiglio 
del 29 febbraio 2024»; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 204 del 01/07/2025 con la quale è stata, altresì, 
approvata la base giuridica dell’aiuto per l’Azione 1.2.2 “Sostegno per la digitalizzazione 
delle imprese e azioni di sistema” del PR FESR 2021/2027; 

VISTO Il Regolamento (UE) n. 651/2014 della Commissione del 17 giugno 2014 e ss.mm.ii che 
dichiara alcune categorie di aiuti compatibili con il mercato interno in applicazione degli 
artt. 107 e 108 del Trattato sul funzionamento dell’Unione europea pubblicato in GUCE L 
187 del 26 giugno 2014; 

VISTA La Raccomandazione della Commissione n. 361 del 6 maggio 2003 relativa alla definizione 
delle microimprese, piccole e medie imprese; 

VISTO Il Regolamento (UE) 2023/1315 della Commissione del 23 giugno 2023 recante modifica 
del regolamento (UE) n. 651/2014 che dichiara alcune categorie di aiuti compatibili con il 
mercato interno in applicazione degli articoli 107 e 108 del Trattato e del regolamento 
(UE) 2022/2473 che dichiara compatibili con il mercato interno, in applicazione degli 
articoli 107 e 108 del trattato sul funzionamento dell'Unione europea, alcune categorie di 



 

3 
 

aiuti a favore delle imprese attive nel settore della produzione, trasformazione e 
commercializzazione dei prodotti della pesca e dell'acquacoltura; 

VISTO Il Regolamento (UE) 2023/2831 della Commissione, del 13 dicembre 2023, relativo 
all’applicazione degli articoli 107 e 108 del trattato sul funzionamento dell’Unione 
europea agli aiuti de minimis; 

VISTO Il Decreto legislativo 31 marzo 1998 n. 123 recante “Disposizioni per la razionalizzazione 
degli interventi di sostegno pubblico alle imprese”; 

VISTA La Legge 7 agosto 1990 n. 241 e ss.mm.ii., recante nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e diritto di accesso; 

VISTO Il Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000 n. 445 recante Testo unico 
delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 
amministrativa; 

VISTO Il Decreto del Presidente della Repubblica del 10 marzo 2025 n.  66, pubblicato nella   
Gazzetta Ufficiale n.105 dell'8 maggio 2025, che stabilisce i criteri di ammissibilità delle 
spese per i programmi cofinanziati dai fondi europei per il periodo 2021-2027; 

VISTA La Legge regionale 21 maggio 2019, n. 7, recante “Disposizioni per i procedimenti 
amministrativi e la funzionalità dell’azione amministrativa”; 

VISTA La Legge Regione Siciliana 5 aprile 2011 n. 5 – Disposizioni per la trasparenza, la 
semplificazione, l’efficienza, l’informatizzazione della pubblica amministrazione e 
l’agevolazione delle iniziative economiche. Disposizioni per il contrasto alla corruzione ed 
alla criminalità organizzata di stampo mafioso. Disposizioni per il riordino e la 
semplificazione della legislazione regionale; 

VISTO Il Decreto legislativo 14/03/2013, n. 33, recante il riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni, e in particolare, l’articolo 26, relativo agli obblighi di pubblicazione degli 
atti di concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi economici a 
persone fisiche ed enti pubblici e privati e l’articolo 27, relativo agli obblighi di 
pubblicazione dell’elenco dei soggetti beneficiari; 

VISTA La Legge Regione Siciliana n. 8 del 17 maggio 2016 recante “Disposizioni per favorire 
l’economia. Norme in materia di personale. Disposizioni varie”; 

VISTO il Decreto legislativo 23 giugno 2011 n.118; 
VISTA La legge regionale n. 9 del 15 aprile 2021; 
VISTA la legge regionale n. 1 del 09/01/2025 (G.U.R.S. n. 3 del 15/01/2025): “Legge di stabilità 

regionale 2025-2027”; 
VISTA la legge regionale n. 2 del 09/01/2025 (G.U.R.S. n. 3 del 15/01/2025 – Supplemento 

Ordinario) che approva il bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2025-
2027; 

VISTO il D.D.G. n. 2175/9.S del 05.08.2025, con cui è stato approvato l’Avviso pubblico DIGIT 
IMPRESE  “Sostegno per la digitalizzazione delle imprese e azioni di sistema per il digitale” 
Ambito 1 – Sostegno alla transizione digitale nelle imprese - in attuazione dell’Azione 1.2.2 
del PR FESR Sicilia 2021/2027 comprensivo della relativa modulistica, disciplinante le 
modalità e le procedure per la concessione e l’erogazione delle agevolazioni; 

VISTO il D.D.G. n. 2369 del 09/09/2025, con cui è stato rettificato il predetto Avviso 1.2.2 con 
specifico riferimento al differimento dei termini di presentazione delle istanze; 

VISTO il paragrafo 4.3 dell’Avviso 1.2.2, così come rettificato con D.D.G. n. 2369 del 09/09/2025, 
stabilisce quanto segue: “Le domande devono essere inviate a partire dalle ore 12:00 del 13 

Novembre 2025 alle ore 12:00 del 27 Novembre 2025”; 
CONSIDERATO che, con particolare riferimento all’Avviso pubblico DIGIT IMPRESE, “Sostegno per la 

digitalizzazione delle imprese e azioni di sistema per il digitale” Ambito 1 – Sostegno alla 
transizione digitale nelle imprese, ed in considerazione di alcune specifiche FAQ appare 
opportuno ampliare la platea dei possibili fornitori erogatori di servizi e fornire ulteriori 



 

4 
 

chiarimenti con particolare riferimento alle indicazioni generali  sulla procedura di cui 
all’articolo 4.1 dell’Avviso ed alla documentazione da allegare alla domanda di cui 
all’articolo 4.4  del medesimo Avviso; 

RITENUTO opportuno, pertanto, favorire il più ampio accesso dei potenziali beneficiari alle 
agevolazioni previste dal predetto Avviso 1.2.2 e massimizzare l’efficacia degli interventi 
pubblici attraverso una più ampia partecipazione al procedimento agevolativo; 

VISTO il D.D.G. n. 2709 del 09/10/2025 con cui, nell’ambito dell’Avviso pubblico “Ripresa Sicilia 
Plus” a valere sull’Azione 1.1.1 del PR FESR Sicilia 2021-2027, sono stati altresì approvati i 
modelli Allegato C, Allegato C-bis e Allegato C-ter, al fine di agevolare l’accesso degli 
operatori economici alle agevolazioni previste e superare le criticità operative emerse nella 
compilazione delle attestazioni bancarie; 

CONSIDERATO che analoghe difficoltà operative nella produzione dell’attestazione bancaria prevista 
dall’Allegato C originario sono state segnalate anche da operatori economici interessati a 
partecipare all’Avviso pubblico DIGIT IMPRESE “Sostegno per la digitalizzazione delle 
imprese e azioni di sistema per il digitale” Ambito 1 – Sostegno alla transizione digitale nelle 
imprese; 

CONSIDERATO altresì opportuno, anche al fine di uniformare le procedure, ridurre gli oneri amministrativi 
in capo ai soggetti proponenti e favorire la più ampia partecipazione, adottare anche per il 
suddetto Avviso 1.2.2 i modelli Allegato C, Allegato C-bis e Allegato C-ter, già approvati con 
D.D.G. n. 2709 del 09/10/2025 per l’Avviso “Ripresa Sicilia Plus” rinominati con la 
nomenclatura pertinente; 

RITENUTO conseguentemente di dover differire i termini di scadenza per l’Avviso pubblico DIGIT 
IMPRESE “Sostegno per la digitalizzazione delle imprese e azioni di sistema per il digitale” 
Ambito 1 – Sostegno alla transizione digitale nelle imprese, al fine di consentire ai potenziali 
beneficiari una congrua tempistica per l’adeguamento delle proposte progettuali;  

VISTO il Decreto Presidenziale del 5 aprile 2022, n. 9, recante il Regolamento di attuazione del 
Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti 
organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’art. 13, comma 3, della legge regionale 
17 marzo 2016, n. 3; 

VISTO il D.P.Reg. n. 722 del 17/02/2023, con il quale, a seguito della deliberazione della Giunta 
regionale n. 38 del 14/02/2025, è stato conferito l'incarico di Dirigente Generale del 
Dipartimento regionale delle Attività Produttive, dell'Assessorato regionale delle Attività 
Produttive al Dott. Dario Cartabellotta, a far data dal 17/02/2025; 

VISTO il D.D.G. n. 2399/DG del 19 dicembre 2022, con il quale è stato approvato il contratto 
individuale di Dirigente del Servizio 9.S “Servizi alle imprese, gestione fondi comunitari e 
regionali” alla Dr.ssa Anna Gullotto con scadenza al 31/12/2024; 

VISTO il D.D.G. 3600 del 24/12/2024 di differimento del termine di scadenza del sopra citato 
contratto individuale al 30/06/2025;  

VISTO il D.D.G. n. 1777 del 2/07/2025 con il quale è stato ulteriormente differito il termine di 
scadenza del contratto al 31/12/2025; 

VISTO l'articolo 68 comma 5 della Legge Regionale n. 21 del 12 agosto 2014, così come 
modificata dall'articolo 98 comma 6 della legge regionale n. 9 del 07 maggio 2015 
“Norme in materia di trasparenza e di pubblicità dell'azione amministrativa”; 

RITENUTO di dover procedere in merito a quanto esposto; 
 
Su proposta del Servizio 9.S “SERVIZI ALLE IMPRESE GESTIONE FONDI COMUNITARI E REGIONALI SEDE DI 
CATANIA” 

 
 
 
 



 

5 
 

 
DECRETA 

Art. 1 

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate, a modifica e 
integrazione dell’Avviso pubblico DIGIT IMPRESE “Sostegno per la digitalizzazione delle imprese e azioni 
di sistema per il digitale” Ambito 1 – Sostegno alla transizione digitale nelle imprese, approvato con D.D.G. 
n. 2175 del 05/08/2025 e rettificato con D.D.G. n. 2369 del 09/09/2025, si dispone quanto segue:  

- L’articolo 3.4 "Spese ammissibili", comma 4 del predetto Avviso è così sostituito:  
 

“I prestatori di servizi di cui alle lettere da a) a d) del comma 1 del presente articolo cui il percettore 
delle agevolazioni potrà rivolgersi per la relativa acquisizione dovranno – a pena di inammissibilità 
delle relative spese – rientrare in una delle seguenti categorie:  
- soggetti iscritti nell’elenco Innovation Manager tenuto dal MIMIT giusto D.M. 7 maggio 2019;  
- professionisti iscritti all’albo nazionale degli esperti in innovazione tecnologica di cui al D.M. 

MIMIT del 31 agosto 2016; 
- organismi di ricerca / incubatori certificati / poli dell’innovazione / Digital Innovation Hub di cui 

al Piano Nazionale Transizione 4.0; 
- start-up innovative di cui al D.L. 18 ottobre 2012; 
- PMI innovative di cui al D.L. n. 3/2015; 
- soggetti iscritti nell’elenco dei Manager dell’Innovazione di UNIONCAMERE; 
- figure professionali certificate ai sensi della norma UNI 11814/2021 da Enti accreditati da 

Accredia; 
- ingegneri informatici iscritti all’albo professionale; 
- periti informatici iscritti all’albo.” 

- Il comma 1 dell’articolo 4.1 è modificato come segue: 

“Le agevolazioni di cui al presente Avviso sono concesse sulla base di una procedura valutativa a 
sportello ai sensi dell’art. 5, comma 3, del Decreto Legislativo 31 marzo 1998 n. 123 e ss.mm.ii nel 
rispetto dell’ordine cronologico di presentazione”. 

- Il comma 2 dell’articolo 4.1 è modificato come segue: 

“Le domande di accesso alle agevolazioni validamente presentate nello stesso giorno – o comunque 
entro il raggiungimento della dotazione finanziaria stanziata incrementata del 50% (qualora dovesse 
esaurirsi nel primo giorno di apertura della piattaforma) - sono considerate come pervenute nello 
stesso istante ed inserite in appositi elenchi. Per ogni giorno di apertura della piattaforma (il primo 
giorno dalle ore 12:00 alle ore 24: 00 ed i giorni seguenti dalle ore 00:00:01 alle ore 24:00) sarà 
predisposto apposito elenco contenente le domande pervenute in ordine cronologico. Le domande 
saranno poi ordinate in ordine decrescente sulla base del valore attribuito all’indicatore (c.d. “criterio 
ordinatore”) di seguito riportato approssimato alla quinta cifra dopo la virgola e calcolato sui dati 
dell’ultimo bilancio depositato mediante compilazione dell’apposito prospetto di cui all’Allegato B) 
alla Domanda di accesso alle agevolazioni “Foglio di calcolo  per la definizione del MOL” 
debitamente asseverato da un dottore commercialista, o un revisore ufficiale dei conti o da un CAF 
secondo la formula di seguito riportata:  

 

Laddove per:  

- “MOL” si intende la differenza tra il Valore della produzione (Voce A del Conto economico) ed i Costi 
della produzione (Voce B del Conto economico) secondo quanto riportato nello schema di Conto 
economico civilistico di cui all’art. 2425 del Codice civile.  



 

6 
 

- “Totale investimento ammissibile” si intende il costo complessivo del programma di investimenti 
candidato dal soggetto proponente alle agevolazioni del presente Avviso, secondo quanto esposto 
all’interno del formulario accluso domanda di accesso alle agevolazioni”.  

- Il comma 5 dell’articolo 4.1 è modificato come segue: 

- 5. Si procederà alla verifica di ricevibilità e di ammissibilità nonché alla fase di valutazione sulle 
domande presentate secondo l’ordine cronologico risultante dagli elenchi giornalieri successivamente 
ordinato in base al valore dell’indicatore ordinatore di cui al precedente comma 2. Le domande che 
avranno conseguito validamente il punteggio ai fini della valutazione saranno finanziate fino ad 
esaurimento delle risorse disponibili dal presente avviso. Il termine di chiusura dello sportello sulla 
piattaforma per la presentazione delle domande potrà essere prorogato con apposito provvedimento. 
Lo sportello sarà chiuso anticipatamente nel caso in cui pervengano un numero di domande la cui 
richiesta complessiva di agevolazione superi la dotazione finanziaria stanziata dall’Avviso 
incrementata del 50%. Le domande pervenute oltre il termine di raggiungimento della dotazione 
finanziaria stanziata dall’Avviso incrementata del 50% non saranno prese in considerazione ancorché 
presentate prima della pubblicazione del decreto di chiusura anticipata della piattaforma”.  

- Il comma 1 lettera g) dell’articolo 4.4 è modificato come segue: 

- “g) idonei preventivi dettagliati di spesa datati successivamente alla pubblicazione del presente 
Avviso, rilasciati da fornitori e/o prestatori di servizi specialistici in possesso dei requisiti di cui al par. 
3.4, punto 4, con annessa attestazione del possesso degli stessi resa a mezzo di Dichiarazione 
sostitutiva dell’atto di notorietà a firma del fornitore o del suo rappresentan te legale ovvero con 
documentazione necessaria a comprovare il possesso dei requisiti di qualificazione professionale o 
tecnica richiesti al fornitore;  

- L’articolo 4.4 “Documentazione da allegare alla domanda” dell’Avviso - in coerenza con quanto 
disposto per l’articolo 3.4 - è pertanto integrato come segue, mediante l’introduzione di un nuovo 
comma 3, finalizzato a disciplinare le modalità di ricorso a soggetti terzi qualificati per l’erogazione 
dei servizi di consulenza: 

“3. Il soggetto proponente, per l’esecuzione delle attività di consulenza, potrà avvalersi di soggetti 
terzi in possesso di comprovata esperienza e competenza coerente con le attività progettuali, 
rientranti nelle categorie elencate all’art. 3.4, comma 4, come integrato dal presente decreto. A tal 
fine, il proponente è tenuto a produrre la documentazione necessaria a comprovare il possesso dei 
requisiti di qualificazione professionale o tecnica richiesti al fornitore”. Tale documentazione sarà 
oggetto di valutazione di merito ai fini dell’attribuzione del punteggio. 

 
Art. 2 

In ragione delle difficoltà operative segnalate nella produzione dell’attestazione bancaria prevista dal 
modello Allegato C originariamente previsto, e al fine di favorire una più ampia e agevole partecipazione 
alle misure agevolative, si dispone che, per analogia con quanto previsto per l’Avviso pubblico “Ripresa 
Sicilia Plus” – Azione 1.1.1, si adottino anche per l’Avviso pubblico “DIGIT IMPRESE – Azione 1.2.2 
Sostegno per la digitalizzazione delle imprese e azioni di sistema per il digitale” approvato con D.D.G. n. 
2175 del 05/08/2025 e rettificato con D.D.G. n. 2369 del 09/09/2025 i modelli Allegato C, Allegato C-bis 
e Allegato C-ter approvati con D.D.G. n. 2709 del 09/10/2025 opportunamente rinominati con la 
nomenclatura pertinente. 

Tali modelli costituiscono parte integrante della documentazione da allegare alla domanda di accesso alle 
agevolazioni e sono disponibili adattati per ciascun avviso sulla piattaforma dedicata alla presentazione 
delle istanze, all’indirizzo: https://ap2127.regione.sicilia.it. 

Art. 3 

L’Allegato d) DSAN trattamento dati personali  all’Avviso pubblico “DIGIT IMPRESE – Azione 1.2.2 

https://ap2127.regione.sicilia.it/


 

7 
 

Sostegno per la digitalizzazione delle imprese e azioni di sistema per il digitale” approvato con D.D.G. n. 
2175 del 05/08/2025 e rettificato con D.D.G. n. 2369 del 09/09/2025 è sostituito dal modello allegato al 
presente decreto. 

Tale modello costituisce parte integrante della documentazione da allegare alla domanda di accesso alle 
agevolazioni ed è disponibile sulla piattaforma dedicata alla presentazione delle istanze, all’indirizzo: 
https://ap2127.regione.sicilia.it. 

Art. 4 

In ragione dell’esigenza di consentire ai potenziali beneficiari una congrua tempistica per l’adeguamento 
delle proposte progettuali, nonché di garantire la più ampia partecipazione alle misure di sostegno 
previste, si dispone il differimento dei termini di apertura e chiusura della piattaforma per l’invio delle 
domande relative all’Avviso pubblico “DIGIT IMPRESE – Azione 1.2.2 Sostegno per la digitalizzazione delle 
imprese e azioni di sistema per il digitale”, approvato con D.D.G. n. 2175 del 05/08/2025 e 
successivamente rettificato con D.D.G. n. 2369 del 09/09/2025 dalle ore 12,00 del 2 dicembre 2025 alle 
ore 12:00 del 16 dicembre 2025, esclusivamente tramite la piattaforma informatica dedicata. 

Restano confermati tutti gli altri contenuti, termini e disposizioni de l suddetto Avviso come pubblicato. 

Art.5 

Il presente decreto sarà pubblicato, per esteso sul sito internet della Regione Siciliana ai sensi dell'art. 68, 
comma 5 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21 e ss.mm.ii ed inoltre sarà pubblicato per esteso sul 
sito https://www.euroinfosicilia.it/ e per estratto sulla G.U.R.S. 

 
Palermo 12/11/2025  
 

Il Dirigente Generale 

Dario Cartabellotta 

https://ap2127.regione.sicilia.it/
http://www.euroinfosicilia.it/

		2025-11-12T13:32:40+0100
	DARIO CARTABELLOTTA




